УТВЕРЖДАЮ
Первый заместитель главы
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,
председатель комиссии

С.С. Хусаинов

Протокол № 7
заседания Единой общественной комиссии по обсуждению проекта

Программы/Подпрограммы, проведения оценки предложений
заинтересованных лиц/заявителей о включении дворовой территории

многоквартирного дома и (или) общественной территории в
Программу/Подпрограмму, а также для осуществления контроля за

реализацией Программы/Подпрограммы

г. Уфа 12.08.2019г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Дмитриев Н.Н. - начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа РБ

Члены комиссии: в составе___человек.

Секретарь комиссии:

Гнездилов В.С. - главный специалист Управления по
обеспечению жизнедеятельности города
Администрации городского округа город Уфа РБ

Кворум имеется.

Повестка дня:

Внесение изменений в дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий
в рамках реализации программы по комплексному благоустройству дворовых
территорий «Башкирские дворики».

В комиссию поступили обращения собственников помещений
многоквартирных домов и их уполномоченных представителей с просьбой о
внесении изменений в дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий
по следующим адресам:

ул. Менделеева, 114/2
В связи с отказом собственников помещений многоквартирных домов

№№ 22, 22/1 по ул. Мубарякова от установки детской игровой площадки с
устройством травмобезопасного покрытия размером 15x12м рассмотреть
возможность установки по адресу: г. Уфа, ул. Менделеева, 114/2.

ул. Карла Маркса, д.32
1. Выполнить уширение проезжей части напротив гаражного бокса № 1;
2. Отказаться от устройства тротуара начиная от подъезда № 3 до торца

дома.
ул. Кольцевая, 162
В связи с уточнением прохождения подземных инженерных

коммуникаций исключить установку турникового комплекса,
ул. Сергея Вострецова, 9/3
В связи с уточнением прохождения подземных инженерных

коммуникаций исключить устройство турникового комплекса,
ул. Бакалинская, 60/2, 60/3, ул. Степана Злобина, 5/3,5/1
- ул. Степана Злобина, 5/1:
Включить установку детской игровой площадки с травмобезопасным

покрытием размером 10x9м.
бульвар Тухвата Янаби, 53/1
Выполнить уширение со стороны военкомата около капитального

гаража.

В связи с включением дополнительных адресов по ул. Максима
Рыльского, 9/2; ул. Архитектурная, 10; ул. Тухвата Янаби, 53/1; Дуванский
бульвар, 26 комиссии предлагается рассмотреть возможность выполнения
подрядной организацией МУЭСП «Уфагорсвет» капитального ремонта систем
освещения по указанным адресам в рамках действующего контракта за счет
образовавшейся экономии.

На голосование вынесен проект решения совещания комиссии:
«За»- ___
«Против» - ___
«Воздержались» - _
Принято _________________________

Рассмотрение проекта:

(единогласно, большинством голосов)

Обменявшись мнениями, с учетом результатов голосования

РЕШИЛИ:

1. Согласовать представленные жителями изменения в дизайн-проектах
благоустройства дворовых территорий в пределах сметной стоимости
объектов.

2. Подрядным организациям учесть согласованные изменения,
при производстве работы выполнить в пределах сметной стоимости объекта.

3. В связи с отказом собственников помещений многоквартирных домов
№№ 22, 22/1 по ул. Мубарякова от установки детской игровой площадки
выполнить установку детской игровой площадки по адресу: ул. Менделеева,
114/2.

4. В случае образовании экономии по результатам выполненных работ
Управлению по обеспечению жизнедеятельности города Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан заключить
дополнительное соглашение на установку детской игровой площадки с
травмобезопасным покрытием размером 10x9м на придомовой территории
дома № 5/1 по ул. Степана Злобина.

5. С невозможностью установки турниковых комплексов в связи с
уточнением прохождения подземных инженерных коммуникаций исключить
установку по следующим адресам: ул. Кольцевая, 162, ул. Сергея Вострецова,
9/3.

6. МБУ «Центр городского дизайна» привести дизайн-проекты в
соответствие с согласованными изменениями.

Секретарь комиссии: В.С. Гнездилов